
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 14/05/2020

Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Projekt për vendosje matësash në pallatet me

kollonë të brëndshme, loti II, Qytet Durrës”

Për: Elite Studio shpk, me nipt L91721507E, me adrese Lagja nr. 3, Rruga Egnatia,

Durres, Erald-G shpk, me nipt K36306784K, me adrese Komuna Maqellare, Diber dhe

Trasport Highway Consulting shpk, me nipt K51428048I, me adrese Rruga Osman

Myderizi, Komuna Parisit, Tirane.

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim-shërbime”.

Numri i references se procedures/lotit: 56198-04-15-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

- Objekti: Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Projekt për vendosje matësash në

pallatet me kollonë të brëndshme, loti II, Qytet Durrës”

- Fondi limit: 910'532,50 (nenteqind e dhjete mije e peseqind e tridhjete e dy presje pese)

Lekë pa TVSH

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a

- Kohezgjatja e kontrates: 120 ditë duke filluar nga dita e neserme e punes pas

nenshkrimit te kontrates sipas grafikut te punimeve te hartuar nga projektuesi

Shërbimi i mbikqyrjes do të zgjatë për gjithë periudhën e zbatimit të punimeve, nga

momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e punimeve të objektit deri në

përfundimin e punimeve.

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës 5 (pese) operatorë ekonomik:

1- Gjeokonsult Co shpk, me nipt K91810005U, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 800,235.8 (teteqind mije e dyqind e tridhjete e pese pike tete)



lekë.

 me TVSH është 969,882.78 (nenteqind e gjashtedhjete e nente mije e teteqind

e tetedhjete e dy pike shtatedhjete e tete) lekë.

2- INSTITUT DEKLIADA-ALB, me nipt K71606006A, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 836,533.01 (teteqind e tridhjete e gjashte mije e peseqind e

tridhjete e tre pike zero nje) lekë.

 me TVSH është 1,003,839.61 (nje milion e tre mije e teteqind e tridhjete e

nente pike gjashtedhjete e nje) lekë.

3- NOVATECH STUDIO, me nipt L01717030C, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 843,479.2 (teteqind e dyzete e tre mije e katerqind e

shtatedhjete e nente pike dy) lekë.

 me TVSH është 1,012,175 (nje milion e dymbedhjete mije e njeqind e

shtatedhjete e pese) lekë

4- Elite Studio shpk, L91721507E, Erald-G shpk, me nipt K36306784K dhe Trasport

Highway Consulting shpk, me nipt K51428048I me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 836,533.02 (tetëqind e tridhjetë e gjashtë mije e pesëqind e

tridhjete e tre pike zero dy) lekë.

 me TVSH është 1,003,839.62 (një milion e tre mije e tetëqind e tridhjetë e

nëntë pike gjashtëdhjetë e dy) lekë.

5- ‘’ZENIT & CO’’ sh.p.k, me nipt K61731002D, me vlere te ofruar

 pa TVSH është 837,689.90 (teteqind e tridhjete e shtate mije e gjashteqind e

tetedhjete e nente pike nentedhjete) lekë.

 me TVSH është 1,005,227.88 (nje milion e pesemije e dyqind e njezet e shtate

pike tetedhjete e tete) lekë.

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomik si me poshte:

1 Operatori ekonomik ‘’Gjeokonsult & Co” sh.p.k” sh.p.k është skualifikuar për arsye se:

Në Kriteret e Vecanta të Kualifikimit

Kapaciteti teknik:

Pika 1

 OE nuk ka perllogaritur vleren e ofruar sipas VKM 534 date11.04.2016

2 Operatori ekonomik ‘’INSTITUTI DEKLIADA-ALB’’ sh.p.k” sh.p.k është skualifikuar

për arsye se:

Në Kriteret e Vecanta të Kualifikimit



Kapaciteti teknik:

Pika 1

 OE nuk ka perllogaritur vleren e ofruar sipas VKM 534 date11.04.2016

3 Operatori ekonomik ‘’ ZENIT & CO’’ sh.p.k është skualifikuar për arsye se:

Në Kriteret e Vecanta të Kualifikimit

Pika 1/a

Afati i sherbimeve ne formularin e ofertes nuk eshte sipas termave te references

Pika 1/b

Pika 6 ne shtojce

Kapaciteti teknik:

Pika 9

 OE nuk ka paraqitur analize cmimesh

4 Operatori ekonomik’Novatech Studio’’ sh.p.k është skualifikuar për arsye se:

Në Kriteret e Vecanta të Kualifikimit

Pika 1/c

Nuk eshte sipas formatit te DST

Kapaciteti teknik:

Pika 3

 Inxhinieri Hidroteknik per te cilin janë paraqitur dokumentat perkatese nuk figuron ne

licencen e shoqerise.

Pika 5

 QKB te shoqerise “Per veprimtarite e ekspertizes lidhur me Vleresimin e Ndikimit dhe

Auditimit Mjedisor”

 QKB te shoqerise “ Per sherbimin e ekspertizes ne fushen e mbrijtjes ndaj zjarrit dhe

shpetimit”

Pika 9

 OE nuk ka paraqitur analize cmimesh

Pra kualifikohet Operatori ekonomik

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë se oferta e paraqitur nga Be

‘’Elite Studio” , ‘’ERALD-G’’ dhe ‘’TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING ‘’ sh.p.k

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e



marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 04/05/2020

Gjatë afatit ligjor prej 7-ditë kalendarike të pritjes së ankesave, nuk pati asnjë ankesë nga

operatoret ekonomik pjesmarrës në tender, në lidhje me vlerësimin e bërë nga K.V.O –së.

Komisioni i Vlerësimit të ofertave referuar VKM Nr.914 datë 29.12.2014 Kreu VII (Kushte të

përgjithshme për zbatim ) Pika 1 “mungesa e konkurrencës pika a) “, vazhdon procedurën e

vlerësimit me operatorin ekonomik të kualifikuar.

ADMINISTRATOR
ING.SPARTAK KOVAÇI

PERSONI I AUTORIZUAR
Z. KASEM BEJKO


